
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO    il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 
dell’Università degli Studi di Messina in quanto applicabile; 

VISTO  il D.D. 1168/2024 prot. n. 57250 del 08.05.2024, tramite il quale veniva indetta una 
procedura di selezione mediante interpello interno di n. 2 unità di personale 
dell’Ateneo, con competenze relative alla Proprietà Intellettuale e/o al Trasferimento 
Tecnologico, a cui affidare due specifici incarichi di € 5.000,00 cadauno (comprensivi 
di ogni onere, anche a carico dell’Ente), che svolga, al di fuori dall’ordinario orario di 
lavoro, attività di supporto del programma di valorizzazione “UNIME PATENT 
DEVELOPMENT – UNIMEPADE” nel rispetto dell’art. 6 del Regolamento per la 
disciplina del fondo di Ateneo per la premialità (Decreto Rettorale n.2350 del 30 
ottobre 2018), utilizzando l’ammontare espressamente destinato nel provvedimento 
di concessione, pari ad € 10.000,00; 

VISTO il D.D. 1988/2024 prot. n. 93809 del 24.07.2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione deputata alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva 
mediante interpello de qua; 

VISTI i verbali relativi alla selezione pubblica mediante interpello indetta con il già 
menzionato D.D. 1168/2024 prot. n. 57250 del 08.05.2024; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti,  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione mediante interpello interno di n. 2 unità di 
personale dell’Ateneo, con competenze relative alla Proprietà Intellettuale e/o al 
Trasferimento Tecnologico, a cui affidare due specifici incarichi di € 5.000,00 cadauno 
(comprensivi di ogni onere, anche a carico dell’Ente), che svolga, al di fuori 
dall’ordinario orario di lavoro, attività di supporto del programma di valorizzazione 
“UNIME PATENT DEVELOPMENT – UNIMEPADE” nel rispetto dell’art. 6 del 
Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità (Decreto 
Rettorale n.2350 del 30 ottobre 2018); 

Art. 2 È approvatala graduatoria generale di merito: 

 



 
MATRICOLA NOMINATIVO 

DATA E LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 

1 26436 Filardi Vincenzo 
30.08.1972 - 

Messina 
49 

2 25391 Interdonato Silvana 
12.11.1969 - 

Messina 
39,5 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della suddetta procedura i candidati Filardi Vincenzo e 
Interdonato Silvana. 

Art. 4 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 

Art. 5 Il Responsabile del procedimento è il dott. Angelo Fiumara, Unità Organizzativa PTA 
del Dipartimento amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Umane - e-mail 
uopprocedureselettive@unime.it . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-10-02T16:14:10+0000
	Patane' Paolo


		2024-10-03T13:03:37+0200
	FRANCESCO BONANNO




